De sancto Lino papa et martyze. Cap. cix.

Linus papa et martyr natus in urbe italie de regione tuscie: p̄ter herculano beato petro apostolo in pontificatu romano successit. Seditq; annos. xi. mēses. iij. dies. xij. Hic ex p̄cepto beati petri apostoli constituit: ut mulieres in ecclesia uelato capite introirent. Dicunt quidam: q̄ linus et cletus petri successores: nō sederūt ut pontifices: sed ut petri coadiutores: quibus beatus petrus in uita sua credidit ecclesiasticarum rerum dispositionē. Ipse hō tūm predicationi et orationi uacabat: propter quod tanta auctoritate dotari meruerunt: ut in catalogo pontificū ponerentur. Elementē hō ipse beatus petrus sibi successorem constituit: licet autem hec ueritate nitantur: tamē ut ait hieronymus: beatus clemēs spiritu sancto plenus: timens ne apostolica ordinatio posteris temporibus transiret in uicium: ut quidā munus hereditarium putantes: minus de dei cogitarent electione: linū et cletum ante se coegit pontifis

carl. Et sic clemens primus fuit per petri elec-
tionem: territus ho per gradu. **C**hic beatus
eps cu demones effugaret: mortuos suscitaret:
et alia miracula faceret: multosq; conuersos ba-
ptizaret: filia etia saturnini consulis a demonio
liberasset: et ad xpm conuertisset. Saturnin? co-
sul credens hoc magicis artib? fieri: ipm diuer-
sis penis afflictu decollauit. Imperate neroe
st. kal. octobris. Et lz corpus ei? prio fuerit in
vaticano sepultu: postea in a gregorio ostiensis
epo ostia translatu est: et in ecclesia maiori sancti
laurentij recoditu. Hic fecit ordinationes duas
per mensem septembri: et ordinauit epos. xv.
presbyteros. xij. Et cessauit epus dies tres.
De sancta Tecla uirgine et martyre. Ep. ct.

Tecla uirgo
et marty? passa est
apud iconiu ciui-
tate imperate ne-
rone. Que ipsius uirbis pclaro
genere orta beati pauli apli
predicatioe conuersa: atq; uir-
ginitate pfecta: cu sponsum
haberet nuptijs renuciauit. Quod mater eius
sentiens: filia iudici tanq; xpianam accusauit.
Tuc pconsul alexader tecla detenta iudicauit
igni cremada. Et cu i medio ignis esset posita
in nullo tamen crusta est: imberq; de celo uelut
mentissimus cadens rogu extinguit. Sicq; uirgo
liberata: ad domu ubi paulus hospitabat adue-
nit: ubi multos discipulos inuenit: qui se pro ea
orantes. vi. diebus afflicerat. Post aliquod
tps syrus alexander tecla detenta iudici iteru
obtulit: et de xpianitate derulit. Qua inde be-
trix exponi iussit: sed interim ea tryphene ma-
trone nobili impatoris ppinque custodiendam
tradidit. Die ho statuta tecla in arena ducit:
et leone supra dorsum colligat. Sed leena ho
capite uirginis pedes labebat. Sicq; puella de
arenario educit illesa: et in die sequenti reser-
uatur iteru feris subicienda: trypheneq; com-
medat custodienda. Sequenti iteru die tecla p-
ducitur: et spolata in amphitheatru mittitur: et
leones et uhi ad eam dimittuntur. Ad cuius pe-
des leena prociat: uisamq; ad uirginem curren-
tes lacerant. Leone ho ferocissimu eade leena
complexa cum ipso dimiscant: et cum eo pariter
morta corruit: et sic uirginem defensauit. Deinde
in fossam aque serpentibus plena inicitur: sed
protinus serpentes nube ignis oppressi mo-
runt. Dehinc tauris ferocissimis pedibus alligatur.
Et lamina candentes inter alia animaliu
mittunt: ut saltu rapido cito discerperent uin-
cran. Sed ferrum candens cobussit funes: et
solutis uinculis uirgo liberaf: discurrentibus
tauris pre incendis dolore. Lamantibus aut
populis cu tryphena magnu deu xpianoru: pro
consul tam miraculi stupore q; populi timore:

teclam suis uestibus indura matronis liberam
dimisit. Qua tryphena in domu sua suscepit: et
adoprans in filia fidem xpi percepit. Multos
etia gentiles uirgo dñi ad fides perduxit. De-
inde seleucia abiit: et in uirginitate sanctitate
uirtute persequens: somno pacis dulciter requie-
uit nono kalen. octobris ibide sepulta.

De sancto Constantio confessor. Ep. cxi.

Constantio
confessor: apud
ancona claruit:
q; in ecclesia bea-
ti stephani pro-
thomartyris mansionarij fun-
ctus officio seruebat: fundi-
tusq; terrena despiciens ro-
ta mente ad sola celestia flas-
grabat. Quadam ho die die eius
in eade ecclesia oleu defecisset: et dei famulus
unde lampades accendere non haberet. Lam-
pades omnes aqua repleuit: atq; ex more in me-
dio papyrus posuit: quos allato igne accedit:
sicq; aqua in lampadibus acti oleu tora die ac-
nocte arsit. Cuius sanctitatis opinione crescens
te multi ad eum uidentium ex diuersis locis ue-
nuebant. Die ho quadam ex longinquo loco
ad eum uidentiu rusticus uenit. eadem ho hora
contigit: ut uir domini stans in lignis gradus
bus rescindendis lampadibus deseruiret. Cuius-
q; is qui ad eum uidentiu uenerat: quisna esset
inquireret: et ostensum sibi ex illi forma: et pusilla
statura conspiceret despectit: cu atq; in corde
suo derisit: dicens se grande homine uiderere
dididisse: ille ho nihil habebat de homine. Quod
ut constantius per spiritum agnouit lampades reit-
quit: concitatusq; descendens in amplexus uisit:
et deosculas eu gras egit: q; de se talia cogita-
ser: eo q; ipse solus ex hostibus in eu cognoscedu
oculos apertos habuisset. Cuius humilitate et
spiritu ppheticu rusticus consideras: et ueniam
ab eo petijt: et deinceps in reuerentia assumpit.
Quicquid aut in pace uir dñi. st. kal. octobris se-
pultus ancone. Hec gregorius prio dialo. cap.
v. Corpus aut huius sancti pcessu repositis uer-
nitas translatu: et in ecclesia sancti basilij col-
locatum est. iij. idus. iulij.

De sancto Constantio episcopo. Ep. cxii.

Constantio
epus aquine ci-
uitatis fuit: et
iohannis pape
primi repositus
claruit. Qui uirra nimia san-
ctitatis fama: qua apud mul-
tos innotuit: ipu pphetio do-
tar? est. Tu em in die ei? obi-
tus a circumstantib? ciuibus:

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. cccxxiij.

vt pote tā amabilis pater discessurus amarissimē plangeretur: quesitū est ab eo: quem post se pontificem haberent. Quibus prophētico spiritu respondit: q̄ post constātiū mulionem: post mulionē fullonem: post fullonē neminē. Quib⁹ edictis vite spiritum exhalauit. ¶ Defuncto hō sancto eius ecclesie pastorālē curā suscepit andreas diaconus illius: qui quōdam in stabulis itineris cursum seruauerat equoz. Illo quoq̄ ex hac luce subtracto: episcopatus ordinē iouinus sortitus est: qui in eadem vrbē exiret rat. Quo adhuc supstitit in cuncti habitatores ciuitatis illis ⁊ barbaroz gladijs ⁊ pestilentie vastitate deleti sunt: vt post mortē eius: nec qui epus fieret: nec a quibus fieret inueniri posset. Sicq̄ cōpleta est virtū dei sentētia: quaten⁹ post excessum duoz epoz se sequentiū: ei⁹ aquinēsi. ecclesia pastore minime haberet. Hec gregorij sū. dialogozum cap. viij.

De sancto Sofio martyre. Cap. cxliij.

Sotus maritus: passus ē apud ciuitatē puteolanā tempore diocletiani impatoris sub timotheo prefide: qui cū esset diaconus messenatē ciuitatis antonoz triginta post passionē sancti ianuarij beneuolenti episcopi passus est. Cum autē quodam

tempore presente ipso episcopo euangelium in ecclesia legeret: vidit episcopus de capite eius flammā exurgere: quā nemo alius vidit: ⁊ p̄nūciavit eū martyre futurū: nō post multos dies ianuaris episcopus tētus ⁊ in carcere missus est: ad quē visitandū cū venisset sofius cum diacono festo ⁊ lectore desiderio: ⁊ ipsi simul cū eo detenti sunt. Et postq̄ ianuaris cum alijs eius socijs passus eēt: vt dictū est supra i eoz passio ne. xij. kalen. octobris: ⁊ ipse sofius ab eodē p̄fide pro christi nominis confessione gladio cecus est nono kalen. octobris.

De sancta Salaberga abbatissa. Cap. cxliij.

Salaberga abbatissa in territorio lugdunensi claruit tempore sancti suspiti episcopi bituricensis. ⁊ dagoberti regis francorum. Hec in suburbano leucorum oppido territorij lingonensium parentibus claris ⁊ religiosis exorta est: a natiuitate

ceca. Cum autē sanctus eustasius abbas colūbant successor in domū gūdonij patris puelle hospitatus esset: duosq̄ filios viri sibi oblatos benedixisset. Salabergā cecā eidem adducitaz post

triduanū ieiunij illuminauit: et spiritualibus disciplinis informauit. Quā pariter cuidā generoso viro licet dudū renitentē inuitam in coniugē tradiderūt. Quo istra duos mēses defuncto: iterum inuita maritaz alduino comiti regis dagoberti: ex quo quinq̄ filios p̄creauit. Tandemq̄ virum ad castitatē conuertit: eiusq̄ obtentā licentiā cum consilio valberti successoris eustasij abbatē in suburbano lingonensī: in paterna hereditate cenobij puellarum cōstruxit: verū ciuili bello inter reges francorum exorto: inde cū sancto valberto discessit: ⁊ lugdunū veniens monasteriū aliud fabricauit: vbi plus q̄ trecentarū puellarū ancillaz xp̄i mater exstitit. ¶ Quodā tpe sancti valberti p̄tolare aduentum: ⁊ vinū ad sufficientiā nō haberet: sua oratione v̄nū inuegere multiplicauit: ⁊ que semina vacua erant plena repperit. ¶ Ante sue instāte termino per visionē vidit tabernaculum mirē claritatis de celo descendere: in quo recepta in prato ameno summe pulchritudinis transfata est. Quē sibi locū a deo paratū intellexit. Fidē etiā dormiātū cingulū a rhēnibus solutū est: qd nūq̄ comparuit: dictum est ei ipam die centesimo a corpore migraturā: quibus diebus continue psalteriū legit: ⁊ die sibi statuta videlicet ij. kalen. octobris in pace quieuit.

De conceptione sancti Iohannis baptiste. Cap. cxv.

Conceptio sancti iohannis baptiste in martylogio hieronimo. viij. kalen. octobris scribitur: ⁊ in quibusdam ecclesijs celebratur. Et q̄ die vsq̄ ad ei⁹ natiuitatē nouē menses integraliter numerantur: nullo die deficere nec superāte: vt sicut triū hor-

minū t̄m celebrant festā natiuitatū: s; christi: ⁊ beate virginis: ac ipsius baptiste: sic ⁊ eozum celebrantur festā cōceptionum. Festum autem cōceptionis matris domini per reuelationem primo cognitū fuit: sicut supra dictum est in legenda cōceptionis eius sexto idus decembris. Qualiter autē cōceptionē iohannis baptiste tali die fuisse factā habuerit hieronymus: incertū est: verisimiliter t̄m credi potest ⁊ recte opinari q̄ sicut cōceptus ⁊ ortus baptiste in alijs perfectus apparuit: sic ⁊ tēpus eius quo fuit in vtero integrū esse debuit: vt sicut xp̄s nouem mensibus integraliter in vtero virginis fuit: sic ⁊ baptista post eozūdem mensū integralē decursus de ventre matris exiit: vt sicut natiuitas p̄cursoris assimilata natiuitati saluatoris: sic et eius cōceptio ad xp̄i cōceptionē inq̄rū est possibile similes. Et notandū q̄ circa cōceptionem iohannis baptiste: tria miracula specialit̄ apparuerūt:

que aliquantulum tacta sunt supra in eius natiuitate. viij. kal. iulij. scz supnaturalis conceptio: in vtero sanctificatio: ⁊ pphetalis doni repletio. ¶ Sicut em̄ primū supnaturalis conceptio: qm̄ erat elisabeth sterilis: ⁊ ambo parētes pcesserant in diebus suis. Ideoꝝ zacharias de pmissione angelica dubitauit. Consiueit enim homo dubitare. ¶ Aliquādo ppter pmissorum magnitudinē: sicut ⁊ abrahā legif q̄ dubitauit quādo dñs semen suū terrā chanaā possessurū esse pmissit. Beñ. xv. ¶ Aliqñ ppter fragilitatis pprie considerationē: sicut paret in gedeone: q̄ cū familia eius esset infima in tribu manasse: ⁊ ipse minimus in domo patris sui: dubitauit quō israel liberare posset. Iudic. v. ¶ Aliqñ ppter nature impossibilitatē: sicut paret in sara: que suā senecturē considerās risit: cum dñs abrahę filium ex ea nasciturū esse predixit. Beñ. xviij. Ex his autē oibus zacharias dubitare potuit: quia ibi erat ⁊ magnitudo pmissionis: q̄ de filio nascituro dictū est. Erat em̄ magnus corā domino: ⁊ consideratio pprie fragilitatis: quia talem filiū habere se reputabat indignū: ⁊ impossibilitas naturalis: quia vxor eius erat sterilis: ⁊ ambo pcesserāt in diebus suis: nihilominus tamē plagam incurrit amissionis loquē: ppter eius incredulitatē: vt ex hoc maus miraculum in natiuitate filij appareret: et ppter alias rationes superius in natiuitate iohannis assignatas. ¶ Secundū miraculū fuit in vtero sanctificatio: quia de eo dictū est. Et sp̄s sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue. Qd̄ p̄uilegium in quattuor sanctis t̄modo reperif: scz in hieremia ppheta. Hier. p̄mo. Anteq̄ extres de vulua scriuicauit. In iacob iusto apostolo: sicut hieronym⁹ testat. In iohāne baptista: ⁊ in beata virgine maria: licz talis sanctificatio: ⁊ spiritus sancti repleto lōge plentior fuerit in beata virgine q̄ in alijs p̄nominatis sanctis. ¶ Et notandū q̄ is iohānes baptista fuerit in vtero sanctificatus: fuit tamen originaliter peccato cōceptus: alioquin nō fuisset zacharie filius: vnde festus illud licz dicat cōceptionis: est tamē potius festū sanctificationis: quia videlz in vtero matris sanctificatus fuit. Sicut ⁊ de beata virgine superius dictū est in legēda cōceptionis eius: vnde sub vocabulo cōceptionis agitur festū sanctificationis. ¶ Tertū miraculū fuit pphetalis muneris repletio. Ideo dicit plus q̄ ppheta: quia anteq̄ nasceret prophetae meruit: quādo in vtero matris exultās ad vocem salutationis marie: deum adesse cognouit. Unde chrysostronus. Nūquid prophete fuit: vt prius fieret propheta q̄ homo. Et quia cōsuetudo erat vt pphete vngerent. Ideo x̄ps fecit mariā salutare elisabeth. Et sermo procedens de vtero matris vbi habitabat dominus: et per aures elisabeth ingressus descēderet ad iohannem: et cum illuc vngeret in prophetam.

¶ Non solum autē ipse anteq̄ nasceret ppheta uir: sed insup suis meritis matri pphete spiritum tradidit. vnde chrysostronus. Quis pphetarum cum esset propheta: ppheta facere potuit. Ibelias quidē vixit heliseum in prophetam: nō tamen pphetai gratiā illi donauit. Iste autē in vtero matris existens diuini introitus scientiam matri donauit: et os illius in verbo confessionis aperuit: vt cuius non videbat personam: cognosceret dignitatem dicens: vnde hoc mihi: vt mater domini mei veniat ad me. Nec chrysostronus.

¶ De sanctis Andochio Thyrso ⁊ Felice martyribus. Cap. cxvi.

Andochi

Thyrso ⁊ Felice martyres apud aurelianum passi sunt sub aureliano imperatore. Et quibus andochius et thyrsus missi sunt a sancto polycarpo episcopo in gallias ad predicandum. Qui venientes aurelianū dum sua predicatione multos conuerterent: ⁊ multos martyres confortarent: recepti sunt hospicio a felice christiano negotiatore: pauperum hospite cūctorum. Et cum ad imperatorem ibidem tunc degenem accusati fuissent: inde educti sunt. Quos dum eorum spes insequitur cum eis similiter detineret: omnesq̄ simul imperatori presentantur. Et dum christum confiterentur: manibus suspenduntur: et sasa in pedibus alligantur: ⁊ sic in suspēculo vsq̄ in crastinū dimittuntur. Cum autē sequenti die incolumes inuēti fuissent: in ignem copiosum missi sunt. Sed combustis vinculis: ⁊ flāmis imbre copioso extinctis: ipsi inuicti omnino permanserunt. Quos imperator continuo decollari mandauit. Faustus hō christianus cū symphorianō filio suo corpora eorū collecta sepeliuit. viij. kalen. octobris.

¶ De sanctis quadragintanone martyribus. Cap. cxvij.

Quadragi

tanouem martyres passi sunt in calcedonia ciuitate sub diocletiano imperatore: proconsule autē prisco. Vbi cum beata euphemia virgine detenti: cum nollēt deo marti sacrificare p̄ dies viginti in carcere macerati sunt. Deinde iussu p̄sidis educti alapis in facie cecī: ⁊ grauitē flagellati: iterū victi in carcere reducti sunt ⁊ imperatori reseruari: vt de his supra actū est in passioe euphemie. xvi. kal. octobris. Post dies

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. cccxxv.

autem. xij. imperator: diocletiano calcedonem
uententi: a proconſule preſentantur. Quos cuſ
imperator in chriſti fide immobiles reperit
ſer eos oēs vincros leonib⁹ ⁊ viſis expoſuit de
uo: ad os. Et cū a feris tracti cuſtoditi fuiſſent:
ſuſcit eos oēs pariter decollari. viij. kal. octob.

De ſancto Eleopha diſcipulo. Cap. cxvij.

Eleopha diſcipul⁹ vn⁹ ex
lxvij. fuit. Dic
vn⁹ ex illis duo
bus exiit: qui